Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE MACUCO

ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO

PREGÃO 002/2021

DATA: 19/02/2021                                                          HORÁRIO: 09:00 horas

LICITAÇÃO POR PREGÃO Nº. 002/2021

PROCESSO Nº.  004/2021.

OBJETO: – Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de gerenciamento do abastecimento e fornecimento de combustíveis
(gasolina), por meio de sistema informatizado e integrado, que possibilite o
abastecimento através de cartão magnético. para atender o veículo oficial da
Câmara Municipal de Macuco, no exercício de 2021.

Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte e um, às 09:00
horas, reuniu-se a Comissão de Licitação, instituída pela Portaria n.º 002/2021
e o Pregoeiro o Senhor Paulo Sérgio Fernandes Garcia designado pela
Portaria n.º 010/2021 para proceder à abertura do Pregão 002/2021. Procedeu-
se a abertura e julgamento da licitação referente ao presente Pregão, constante
do Processo Licitatório nº 002/2021. Foi publicado na imprensa local, no
quadro de aviso e no endereço eletrônico da Câmara Municipal de Macuco o
referido Edital, e na hora determinada para a abertura, foi dado início ao
credenciamento das seguintes empresas e seus respectivos representantes:
empresa Green Card S/A Refeições Comércio e Serviços, CNPJ nº
92.559.830/000171, representada por Robert Ribeiro Wense, CPF nº
361.782.507-97. Prosseguindo, foram recebidos os documentos de
representação e declaração de atendimento das exigências de habilitação,
sendo considerados regulares os documentos da empresa Green Card S/A
Refeições Comércio e Serviços. Encerrado o credenciamento, procedeu-se à
abertura dos envelope A – Proposta, sendo classificadas por ordem crescente:

Posição Empresa  Taxa Administrativa
1º Green Card S/A Refeições Comércio e Serviços 1,0%

O pregoeiro, considerando a proposta inicial apresentada pela empresa,
buscando melhores condições de preços para a Câmara, solicitou ao
representante que, em negociação, reduzisse o valor da taxa de administração
apresentada. O sr. Robert, representante da Green Card, acolhendo o pedido
do pregoeiro, reduziu a taxa de administração e que foi aceita pelo pregoeiro. A
taxa de administração ficou definida da seguinte forma abaixo:

Negociação
Green Card S/A Refeições Comércio e Serviços 0,0%

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE MACUCO

Procedeu-se então à abertura do envelope B – Habilitação da empresa Green
Card S/A Refeições Comércio e Serviços. Verificada a documentação e
atendendo a todos os requisitos editalícios, esta foi declarada vencedora, tendo
ofertado a taxa administrativa de 0,0% (zero por cento). Não havendo recurso,
o Pregoeiro adjudicou o Processo Licitatório nº 002/2021. Nada mais havendo
a ser tratado, deu-se por encerrada a presente reunião, quando eram dez
horas e dezesseis minutos. Para constar, foi lavrada a presente Ata, que vai
assinada pelos presentes à Sessão.

Câmara Municipal de Macuco, 19 de fevereiro de 2021

______________________________
Paulo Sérgio Fernandes Garcia

Pregoeiro

_______________________________
Neuziane Gomes de Souza

Equipe de Apoio

________________________________
Mônica Golinelli de Menezes

Equipe de Apoio

________________________________
Rodrigo Teixeira Araújo

Equipe de Apoio

________________________________
Robert Ribeiro Wense

Representante Credenciado